
                              令和５年１１月  

  各   位    

指定管理者 岸和田市公園緑化協会・ミズノグループ 

 

岸和田市総合体育館、中央体育館の利用希望調査について 

 

 晩秋の候、皆さま益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、岸和田市総合体育館・中央体育館の運営にご協力賜り誠にありがとうござい

ます。 

 さて、当体育館を有効にご利用いただくため、令和６年度（202４年４月～202５年

３月）中に、スポーツ大会また大規模な事業を開催する予定の団体については、優先

使用申請書の提出をお願いいたします。締切りを令和５年１１月２４日（金）としま

す。内定通知については、調整後１２月中旬に発送予定です。 

 つきましては、下記の内容のとおり開催計画を検討いただき、お申し込みをお願い致

します。 

 

★  市主催行事等で使用が内定している日があります。  
  別紙利用調整表の   のところは申込みできません、ご注意ください。 

 

★  優先利用申請書には、実際に利用する時間を正確に記入し申請して下さい。  

必要以上の申請があれば、以降の優先利用を取り消しさせていただく場合がありま

す。 

 

★  利用施設についても会議室等の細かいところまで正確に記入し申請して下さい。  

 

★  前年度の大会要綱（タイムテーブル）を必ず添付して下さい。（初めて計画さ

れる行事については、計画（案）で結構です。） 

 

★  内定後キャンセルされた場合、次年度の先押さえの申込みが出来なくなりますので

十分日程を検討して申込んでください。（調査票には、必ず第2希望までご記入下

さい。第３希望等もあれば備考欄にご記入ください。第2希望の記載がない場合は、

調整を行わず、お断りする場合があります。） 

 

★  新型コロナウイルス感染予防対策としてのキャンセルについても、感染拡大時にお

いては、特例を認める場合がありますが、原則キャンセルはできません。現状程度

の感染状況において大会が中止になるものは、現時点での申請をお控えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



『利用条件』 

  

・利用時間は、原則として平日・土曜日は９時～２１時３０分（中央体育館は２１時）、

日曜・祝日は９時～１７時です。準備、片付けを含め時間内での運営をお願いしま

す。 

 

・メインアリーナ利用時には無料で使える準備室（２０名程度可能）が２室あります。  

 

・電話、FAXでの申込みは受付できません。メールもしくは、窓口までお持ちくださ

い。（メールの場合必ず電話確認してください。受付できない可能性があります）  

 

・日程が決まっていない団体については、日程決定後に総合体育館にご相談ください。 

５月３日（市民フェスティバル）・１１月３日 (市民スポーツカーニバル)・７月１

日～８月３１日（プールオープン）は、体育館駐車場がたいへん混雑しますので、

お車での来場者の多い大会・イベントはご遠慮ください。 

  

・地震、台風等の自然災害や緊急対応が必要となった場合、施設使用料は返金いたし

ますが、大会開催に係る諸費用等については主催者の負担となりますので、あらか

じめご了承願います。 

  また、新型コロナウイルス感染拡大防止対策としての大会の取りやめについても、

原則ルールどおり（２２日前まで無料）のキャンセル料が必要となります。 

  

・開館時間外の準備、片付けについては、別途料金が必要となる可能性があります。  

  

・現段階では利用できていますが、移動観覧席・電光得点版・音響等の利用に支障が

でる場合があります。できる限りの改修は行いますが、状況に応じた対応をお願い

いたします。 

  

・緊急事態宣言等に伴う施設の閉鎖や選挙、ワクチン接種会場となった場合ご利用で

きないことがあります。緊急事態に対するご協力をお願いすることがあります。  

  

・ラインテープの支給制度がなくなりました。ラインテープは、主催者でご準備くだ

さい。 

 

 

 

 ※  問合せ・申し込み  岸和田市公園緑化協会・ミズノグループ 

   〒５９６－００４４ 岸和田市西之内町４５－１ 

ＴＥＬ ０７２―４４１－９２００ 

   メール sougou@sensyu.ne.jp         担当  古賀、山縣、繁田  

mailto:sougou@sensyu.ne.jp

